

Lucrari de reparatie a acoperisului Gradinita #Voinicel#

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000 Lucrari de reparatie a acoperisului Gradinita #Voinicel#

Valoarea de deviz 369 142,529 lei

Intocmit in prețuri curente 20.08.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CK35A	Anchere din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc	44,00	5,290 3,750	232,760 165,000
2	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	18,00	19,221 5,250	345,973 94,500
3	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	0,60	13 815,362 1 000,000	8 289,217 600,000
4	RpCU05E	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	91,00	18,250 18,250	1 660,750 1 660,750
5	CE27A	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	542,00	115,468 28,750	62 583,538 15 582,500
6	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero)	m2	542,00	30,660 7,375	16 617,612 3 997,250

1	2	3	4	5	6	7
		se iau dupa proiect.				
7	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	542,00	15,528 6,250	8 416,355 3 387,500
8	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	542,00	149,623 28,750	81 095,750 15 582,500
9	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	70,00	71,450 10,000	5 001,500 700,000
10	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	95,00	410,166 101,500	38 965,770 9 642,500
11	RpCE06C	Izolatii higrofuge pe suprafete intinse de beton, orizontale sau inclinate la pina la 20 grade, plane sau curbe, la terase, balcoane, acoperisuri, seduri, cupole, subsoluri pe radiere etc., executate la cald, cu 2 str. de carton bitumat si 3 straturi de bitum	m2	46,60	153,852 9,000	7 169,528 419,400
12	RpCH11A	Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute triunghiulara	buc	8,00	165,919 65,000	1 327,354 520,000
13	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	19,60	193,886 21,250	3 800,163 416,500
14	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	19,60	30,038 4,250	588,745 83,300
15	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	113,00	157,246 7,500	17 768,822 847,500
16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	65,00	154,880 8,750	10 067,190 568,750
17	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	128,00	19,306 5,250	2 471,205 672,000
18	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	106,33	19,306 5,250	2 052,836 558,232

1	2	3	4	5	6	7
19	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg	27,50	18,056 4,000	496,548 110,000
Cheltuieli directe			lei		268 951,617	
CASM			22,50 %		12 511,841	
Cheltueli de transport			4,00 %		8 496,741	
Total			100,00 +		289 960,198	
Cheltueli de regie			3,00 %		8 698,806	
Total			100,00 +		298 659,004	
Beneficiul de deviz			3,00 %		8 959,770	
Total			100,00 +		307 618,775	
TVA			20,00 %		61 523,755	

Total deviz: **369 142,529**
Inclusiv salariu **55 608,183**

Intocmit (Eco Build Construct SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat (Primaria Bahrinesti)
(funcția, semnătura)